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اقبال بلند خرید جنجالی
میلاد فخرالدینی یکی از خریدهای بحث برانگیز استقلال در پنجره 
زمستانی نقل وانتقالات بوده است، چرا که هم سن بالایی دارد و هم از 
نظر کیفی، سال ها پیش در فهرست مازاد همین تیم قرار گرفته بود. 
از سوی دیگر خیلی ها عقیده دارند بعد از مصدومیت کوین یامگا، 
می شد فرصت را در اختیار بازیکن جوانی همچون سامان تورانیان 
قرار داد. با این حال فخرالدینی جذب شــده و در 2بازی اخیر هم 
به واسطه مصدومیت صالح حردانی در ترکیب اصلی قرار گرفت. از قضا 
او بسیار خوش اقبال بود که خطای شدید دقیقه سومش روی بازیکن 
آلومینیوم با کارت قرمز مستقیم داور مواجه نشد. کارشناسان داوری 
عقیده دارند فخرالدینی در این صحنه باید اخراج می شد؛ اتفاقی که 
اگر رخ می داد، استقلال باید کل مسابقه را 10 نفره بازی می کرد و 
اگر نتیجه نمی گرفت، فشار بسیار شدیدی روی فخرالدینی می آمد.

بگذارید باور نکنیم
یکی از اتفاقات عجیب این هفته های اســتقلال، نیمکت نشینی 
رافائل سیلواســت. مدافع برزیلی که یک دوره جدا شــده بود، از 
نیم فصل دوباره به جمع آبی ها پیوســت و اتفاقا از نظر فنی هم به 
تیم کمک کرد. با این حال از یک جا به بعد به شکلی عجیب شاهد 
نیمکت نشینی او در این تیم بودیم. طبیعتا نیمکت نشینی ناگهانی 
بازیکنی که از نظر فنی نوسان زیادی هم نداشته، عجیب است. در 
همین راستا حدس زده می شود یکی از دلایل تصمیم اخیر نکونام، 
تمجیدهای علی خطیر از سیلوا بوده باشد. مدیرعامل استقلال به 
تازگی از اینکه او را با وجود پرونده قدیمی به ایران کشانده به عنوان 
یک دســتاورد یاد کرده بود و حالا می گوینــد نکونام که با خطیر 
اختلاف دارد به همین دلیل ســیلوا را نیمکت نشین کرده است. 

یعنی لجبازی در این حد؟ کاش این یکی واقعا درست نباشد.

از یک نفر راضی باش!
خیلی از مواقع مصاحبه های پیشکسوتان پرسپولیس و استقلال حاوی 
محتوای عجیب و بحث برانگیز است. خیلی از آنها بدون اطلاع کافی نظر 
می دهند یا اینکه می شود ردپای تنگ نظری را در اظهارات شان دید. 
مثلا کافی است تعدادی از مصاحبه های این سالیان بهروز رهبری فرد را 
مرور کنید. استاد از علی دایی شاکی بود، از برانکو راضی نبود، کالدرون 
را قبول نداشت، موفقیت های یحیی گل محمدی را شانسی می دانست 
و حالا هم نوبت اوسمار ویرا شــده که همین صابون به بدنش بخورد. 
رهبری فرد در یکی از تازه ترین مصاحبه هایش گفته فرصت کافی برای 
تماشای مسابقات را ندارد، اما با این حال فوتبال پرسپولیس اوسمار را 
»علی اکبری« توصیف کرده! حالا اینکه ندیده نظر می دهی یک بحث 
است، اما خداوکیلی باشگاه کدام مربی را بیاورد تا شما راضی شوی؟ 

انصافا کلوپ بیاید، رضایت می دهی؟ به خدا اگر بدهی!

شایعه محال
در مورد افسانه عجیب راه دادن مربیان 

سرخابی به پرسپولیس و استقلال

حتما فوتبال ایران هم مثل خیلی از کشــورهای دیگر دنیا مبتلا 
به درجاتی از انحراف و کجروی هست، با این حال بعضی حرف ها 
را در مورد آن هرگــز نمی توان باور کرد. به عنــوان نمونه یکی از 
عجیب ترین شــایعاتی که در این فضا ســاخته می شود، مربوط 
به کم کاری تعمدی مربیان پرسپولیســی و اســتقلالی در مقابل 
سرخابی هاست. حقیقتا نمی دانیم چه در سر این دوستان می گذرد 
که مثلا فکر می کنند مهدی تارتار چون زمانی در پرسپولیس توپ 
می زده، حالا مقابل این تیم راه می دهد! طوری شده که بنده خدا 
خودش به حرف آمد و بعد از شکســت ملــوان آن هم با یک گل 
آفساید گفت: »خود استقلال 6 سال است پرسپولیس را نمی برد، از 
من چه توقعی دارید؟« این تازه در حالی است که او لیگ سیزدهم 
با گسترش فولاد پرســپولیس علی دایی را برد و مانع از قهرمانی 

سرخپوشان شد.
اصلا اخلاق حرفه ای و قواعد بازی جوانمردانه به کنار؛ پرســش 
اینجاســت که حتی اگر یــک مربی بخواهد به تیم ســابقش راه 
بدهد باید چه کند؟ مثلا به 20 بازیکن تیمش بگوید شل بگیرید؟ 
به همین راحتی؟ آنها هم قبول می کنند و بعدا هیچ کدام شــان 
هیچ وقت این راز را افشا نمی کنند؟ چنین چیزی ممکن است؟ از 
همه اینها که بگذریم از نظر شغلی هیچ چیز برای چنین مربیانی 
بهتر از آن نیست که در مسابقات مهم پخش زنده برابر پرسپولیس 
و اســتقلال بدرخشــند. یحیی گل محمدی نیم فصل اول لیگ 
نوزدهم پرســپولیس کالدرون را برد که در نیم فصل دوم توانست 
جای او را بگیرد، وگرنه هواداران یک مربی مفلوک بازنده را چطور 
قبول می کنند؟ همین داســتان در مورد مربیان استقلالی مثل 
محمود فکری، علیرضا منصوریان و رضا عنایتی هم وجود داشته 

است. دست بردارید از این داستان سرایی ها لطفا!

دشمندشمن
بهروز رسایلی|  احتمالا تیفوسی ترین هواداران سپاهان هم پذیرفته اند که این تیم در فصل جاری دیگر 
شانسی برای قهرمانی نخواهد داشت. از اختلاف امتیاز با ســرخابی ها که بگذریم، کلا مجموعه سپاهان 
کم حال تر از آن به نظر می رسد که به رقابت برای فتح لیگ ادامه بدهد. اگر اینطور باشد، طلسم عجیب و غریب 
رامین رضاییان هم پابرجا خواهد ماند؛ ستاره توانمندی که اگرچه در زمره بهترین مدافعان راست 2 دهه اخیر 
فوتبال ایران بوده و در تیم های مهمی هم بازی کرده، اما به شکل عجیبی هیچ جام معتبری نبرده و طبیعتا 
قهرمان مسابقات لیگ هم نشده است. او امسال در کنار کلکسیونی از ستارگان فوتبال ایران در سپاهان از 
بخت بالقوه زیادی برای قهرمانی و شکستن این طلسم برخوردار بود؛ تا یک جایی هم اوضاع خوب پیش رفت، 
اما در نهایت همان اتفاق همیشگی رخ داد و باز رضاییان باید شادی سایر تیم ها را در پایان فصل تماشا کند.

   آلرژی عجیب
فکرش را بکنید؛ در طول همه سال های اخیر پرسپولیس فقط یک فصل قهرمان نشده و این درست همان 
فصلی است که رامین رضاییان به جمع سرخپوشان بازگشت! او لیگ پانزدهم با پرسپولیس نایب قهرمان شد، 
ابتدای لیگ شانزدهم از این تیم رفت و با وجود بازگشت، دوباره از سوی برانکو ایوانکوویچ کنار گذاشته شد 
تا فوتبالش را در اروپا و بعد هم قطر پی بگیرد. این درست زمانی بود که پرسپولیس به صورت سریالی قهرمان 
می شد، اما در لیگ بیست ویکم شاهد بازگشت رضاییان به اردوگاه سرخ بودیم که درست در همین فصل، 
استقلال فرهاد مجیدی قهرمان شد. آخر فصل هم در پی اختلاف با یحیی گل محمدی، رضاییان از پرسپولیس 
رفت و به عضویت سپاهان درآمد. به این ترتیب قرمزها به روند قهرمانی برگشتند و حالا هم که رامین فصل 
دوم حضورش در اصفهان را پشت سر می گذارد، یا استقلال قهرمان خواهد شد یا پرسپولیس. البته که هنوز 

جام حذفی در دسترس رضاییان هست و عجیب آنکه او همین عنوان را هم تا کنون به دست نیاورده!

   مؤثر، اما افت کرده
بی گمان رضاییان امسال یکی از بهترین بازیکنان سپاهان بوده است. او به طور کلی طی 
2411 دقیقه بازی برای طلایی پوشان، 9 گل زده و 9 پاس گل داده است. به روایت 
روشن تر، رامین هر 134 دقیقه روی یک گل تأثیر مستقیم گذاشته. آمار او در 
لیگ قهرمانان آسیا بسیار چشمگیر است، چرا که در 7 مسابقه، 5 گل زده و 
2 پاس گل داده است. در لیگ برتر هم آمار 4 گل و 5 پاس گل به نام رضاییان 
به ثبت رسیده، اما نکته اینجاست که طی هفته های اخیر و همزمان 
با افول ســپاهان، او هم دچار افت شده و نتوانسته به تیمش کمک 
کند. 4 بازی اســت که رامین گل نزده و پاس گل نداده و سپاهان 
هم از این 4 بازی فقط یکی را برده اســت. نمایش او در بازی مهم 
با تراکتور چنگی به دل نزد و پیش از آن نیز در ورزشگاه آزادی 
چیز خاصی از این بازیکن در مقابل اســتقلال ندیدیم. شاید 
اگر او فرم خوبش را در هفته هــای پایانی هم حفظ می کرد، 
سپاهان هنوز در کورس بود، اما رضاییان 34 ساله در آخرین 
هفته های قراردادش با سپاهان به اندازه مورد انتظار خوب و 

مؤثر کار نکرده است.

به نظر می رسد رامین رضاییان یک فصل دیگر باید در حسرت 
قهرمانی لیگ بماند؛ او این هفته ها افول هم کرده است


